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Toimintaohjelman toteutuminen - yhteenveto

2

• Toimintaohjelman toteutumiseen vaikuttivat neljä merkittävää ulkoista
tekijää; jonkin verran vielä koronaviruspandemia, Venäjän hyökkäyssota
Ukrainaan, Lähi-idän tilanne sekä globaali taloustilanne. Ukrainassa
käytävä sota vaikuttaa erityisesti matkailuun mm. venäläisten
matkailijoiden puuttumisena sekä pidempinä lentoreitteinä muun muassa
Japanin ja Kiinan markkinoilta Venäjän ylilentokiellon takia.
Majoitusliikkeiden yöpymisten määrässä ylitettiin vuonna 2024 vuoden
2019 ennätysmäärät, ja kasvu on ollut viimeisen vuoden nousujohteista
kaikissa matkailijaryhmissä. Tämän vuoden aikana kotimaisten
vierailijoiden kulutuksen väheneminen on vaikuttanut matkailutuloon,
yritysten kannattavuuteen ja työllistämismahdollisuuksiin.

• Myös tapahtuma-ala kärsii sodan vaikutuksista muun muassa sitä kautta,
että suuret kansainväliset maailmankiertueet eivät suuntaudu enää
Venäjälle, ja samalla myös Suomi jää usein kiertuekohteista väliin. Lisäksi
Helsingissä ei toviin ollut kansainvälisen mittakaavan täyttävää
sisätapahtuma-areenaa ja tilanne sekä konserttijärjestäjien että
suurtapahtumahakujen kannalta oli tämän ajan kuluessa haastava. Sekä
ammattilais- että yleisötapahtumien positiivinen vaikutus hotellien
käyttöasteeseen, erityisesti kesätapahtumien ja kongressien aikaan, on
merkittävä.

• Lähes kaikki matkailun ja tapahtumien toimintaohjelman toimenpiteet ovat
toteutuneet erinomaisesti. Joitakin toimenpiteitä ei toteutettu
toimintaympäristön muuttuneen tilanteen takia ja muutama toimenpide jäi
toteutumatta priorisoinnin lopputuloksena. Muun muassa bleisure –
matkailun jatkokehittäminen ja matkailun päästöjen kompensointi jäävät
seuraavalla ohjelmakaudelle.

• Erinomaisina asioina voidaan pitää Helsingin saavutusta nousta maailman
kestävämmäksi matkailukohteeksi ja systemaattista tiedolla johtamisen
työtä. Erityisen positiivisena asiana voidaan pitää lisääntynyttä yritysten
sitoutumista ohjelman toimenpiteiden eteenpäinviemiseen ja yritysten
keskinäisen yhteistyön tiivistymistä. Tämä näkyy muun muassa Helsingin
tekijät –verkoston jäsenmäärän kasvuna, tilaisuuksien osallistujamäärissä
sekä yritysyhteistyönä toteutettuna palvelutarjontana. Lisäksi matkailu ja
kohdepalvelut -yksikön sekä brändi ja tapahtumat -yksikön yhteistyö on
tiivistynyt yhteisen toimintaohjelman myötä. Lisäksi on hyvä huomioida,
että useat muut kaupunkikonsernin toimijat, toimialat, osastot ja yksiköt
ovat osallistuneet toimenpiteiden edistämiseen. Vaikka kaupungin eri
toimijat ymmärtävät jo matkailun ja tapahtumallisuuden tarpeita
huomattavasti paremmin kuin vuonna 2022, on kaupunkikonsernin
sisäiseen viestintään ja ymmärryksen lisäämiseen syytä
panostaa tulevallakin ohjelmakaudella.

• Toimintaohjelmassa esitettyjen toimenpiteiden lisäksi on matkailun ja
tapahtumien edistämiseksi tehty paljon niin sanottua perustyötä.
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Matkailun ja
tapahtumien
tilannekuva
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Helsingin matkailun tila
• Helsinki on Suomen suosituin matkailukohde monilla mittareilla mitattuna ja

portti Suomen matkailulle. Vuonna 2024 matkailijoiden
rekisteröityjen yöpymisten määrä Helsingissä kasvoi 10 prosenttia ohittaen näin
jo vuoden 2019 ennätysluvut. Muun muassa yli 4,55 miljoonaa yöpymistä, suuri
matkailutulo, 35 prosentin osuus kaikista Suomen kansainvälisistä
yöpymisistä ja kolmasosa Suomen kansainvälisistä järjestökongresseista
tekevät Helsingistä merkittävän matkailukohteen. Tämän lisäksi Helsingissä
vieraili paljon päiväkävijöitä ja matkailijoita, jotka yöpyivät sukulaisten ja
ystävien luona sekä maksullisessa kotimajoituksessa.

• Kestävät arvot, vahva kulttuurielämä, uniikit tapahtumat, monipuolinen ruoka- ja
ravintolatarjonta, design sekä luonnonläheisyys ja merellisyys ovat Helsingin
ykkösvaltteja matkailukohteena.

• Helsinki on maailmalta katsottuna eksoottinen kohde, jossa ei ole kesällä
turhan kuuma ja jossa ei ole samanlaista massamatkailua kuin Etelä-
Euroopassa. Myös Suomen Natoon liittyminen on nostanut Suomea ja
Helsinkiä maailmankartalle. Tänä vuonna avautui uusia
matkailun vetovoimatekijöitä kuten Paradox-museo sekä Duunarimuseo ja
Helsinki Biennaali taideteoksineen valloitti Vallisaaren ja myös aiempaa
enemmän muuta Helsinkiä. Mielenkiintoisia tapahtumia sekä näyttelyitä on ollut
runsaasti tarjolla, majoitus- ja palvelutarjonta monipuolistuivat sekä useita uusia
ravintoloita on avautunut.

• Geopoliittinen tilanne ja talouden epävarmuus ovat kuitenkin
vaikuttaneet ja vaikuttavat Helsingin matkailun kilpailukykyyn.
Pitkittyneet Ukrainan ja Lähi-idän sodat luovat epävarmuutta myös
vuoteen 2026. Pidempi lentoreitti Aasian eri kohteista Helsinkiin,
Suomen avautuminen kiinalaiselle ryhmämatkailulle vasta elokuussa
2023, Japanin matkailun palautuminen vasta vuonna 2025 mm.
taloustilanteen takia, Pietarin puuttuminen kansainvälisten
risteilyalusten ja tapahtumatuotantojen reiteiltä, ison tapahtuma-
areenan avautuminen vasta syksyllä 2025 sekä kuluttajien heikentynyt
maksukyky ovat asioita, jotka ovat vaikuttaneet ja vaikuttavat edelleen
Helsingin matkailun ja tapahtumallisuuden kehittymiseen sekä yritysten
kannattavuuteen. Myös vuonna 2025 nousseet arvonlisäverokannat
ovat vaikuttaneet matkailun ja tapahtumien kilpailukykyyn.

• Ilmassa on kuitenkin monia myönteisiä merkkejä hitaasta
talouskasvusta huolimatta. Suomen ja Helsingin tunnettuus on
kasvanut ja matkustussentimentti Suomea kohtaan on noussut.
Helsinkiin ostettujen lentolippujen määrä on kasvanut huomattavasti
edellisestä vuodesta. Helsingin matkailun maailmanluokan saavutukset
kestävyydessä ja Suomen valinta kahdeksannen kerran maailman
onnellisemmaksi maaksi sekä sen myötä lanseerattu Happy Helsinki -
kattoteema ovat lisänneet kiinnostusta Helsinkiä kohtaan.
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Helsingin matkailu lukuina 2024 ja 2025
• Vuonna 2024 eniten ulkomaisia matkailijoita yöpyi majoitusliikkeissä Yhdysvalloista,

Saksasta, Isosta Britanniasta, Ruotsista ja Japanista. Eniten yöpymiset kasvoivat
Yhdysvalloista, Japanista, Kiinasta, Isosta Britanniasta ja Australiasta. (Tilastokeskus,
majoitustilastot)

• Majoitustilastot näyttävät, että marraskuusta 2024 elokuuhun 2025 Helsingissä on
saavutettu tilastohistorian ennätyskuukaudet yöpymisissä mitattuna. Erityisesti
kansainvälisten vierailijoiden yöpymiset ovat kasvaneet. Eniten matkailijoita saapuu
Yhdysvalloista, Saksasta, Ruotsista, Isosta-Britanniasta, Japanista, Italiasta. Vuonna
2025 tammi-elokuussa huoneiden käyttöaste oli 63,1 % kasvaen kuukausi kuukaudelta,
keskihinta 124,08 € ja RevPAR 78,32 €. (Tilastokeskus, majoitustilasto, ennakkotiedot
25.9.2025.). Myös syyskuu ja lokakuu ovat ennakkotietojen mukaan kaikkien aikojen
parhaita.

• Kotimaanmatkailu lisääntyi Helsingissä merkittävästi vuonna 2022 koronapandemian
jälkeen. Kotimaisten matkailijoiden määrät kasvoivat vielä tästäkin vuonna 2023 ja
2024, mikä todistaa, että suomalaiset haluavat edelleen matkustaa pääkaupunkiin ja
löytävät kaupungista uutta koettavaa. Vuonna 2025 kotimaisten yöpymiset
majoitusliikkeissä eivät ole enää kasvaneet johtuen muun muassa vähäisemmästä
määrästä suurkonsertteja ja taloustilanteesta. Liikematkustajien osuus kaikista
rekisteröidyistä yöpymisistä oli yli 44 prosenttia. Kansainvälisiä järjestökongresseja
järjestettiin 187.

• Yöpyjiä on myös majoitusliikkeiden ulkopuolella ystävien ja tuttavien luona sekä
lyhytaikaisissa vuokra-asunnoissa. Arvio heidän yöpymisvuorokausistaan oli vuonna
2024 noin 7,7 miljoonaa yötä. Lisäksi Helsingissä käy paljon päivämatkailijoita, arviolta
3 miljoonaa, kuten kansainvälisiä risteilymatkailijoita ja kotimaisia päiväkävijöitä.

• Lento- ja matkustajamäärät Helsinki-Vantaalla olivat tasaisia koko vuoden ajan. 2024
lentomatkustajia oli yhteensä 16,31 miljoonaa (+6,5 prosenttia vuoteen 2024
verrattuna). Uusia lentoreittejä on avautunut useita. Helsinki-Vantaalle lennetään yli 140
kohteesta ympäri maailmaa. Vuonna 2025 lentomatkustajien määrät ovat kasvaneet,
mutta vielä ei ole saavutettu vuoden 2019 määriä. (Finavia)

• Helsingin Sataman linjaliikenteen matkustajamäärä jatkoi palautumista
koronavuosista, ollen 9,37 miljoonaa vuonna 2024. Tammi-elokuussa
linjaliikenteessä kulki 6,6 miljoonaa matkustajaa, mikä on 1,4 % enemmän kuin
edellisen vuoden vastaavana aikana. Vuonna 2024 kansainvälisiä risteilyaluksia
saapui 97 ja vuonna 2025 aluskäyntejä on odotettavissa yhteensä 98. Helsingissä
vierailevat risteilymatkustajat käyttävät eniten rahaa ennakolta maksettuihin
palveluihin ja ostoksiin/shoppailuun. Keskimääräinen rahamäärä per matkustaja oli
58,5 euroa. Risteilymatkustuksen volyymi huomioiden käytetty rahamäärä on arviolta
yhteensä hieman yli 8 miljoonaa euroa. Väylä-, luotsaus- ja satamamaksujen sekä
välillisten vaikutusten myötä risteilymatkustuksen generoima kokonaisrahamäärä on
19 miljoonaa euroa. Pietarin jäätyä pois risteilyreiteiltä Helsingin ja Itämeren muiden
kohteiden houkuttelevuutta on nostettava, jotta saavutetaan pandemiaa edeltävät
luvut. (Helsingin Satama)

• Helsingin kaupunginmuseossa, Hakasalmen huvilassa, Ratikkamuseossa Töölössä
ja Ruiskumestarin talossa Kruununhaassa tehtiin vuonna 2024 yhteensä 429 327
museokäyntiä. Entinen Työväenasuntomuseo, eli uusi Duunarimuseo avattiin
elokuussa 2025. Kolmas Helsinki biennaali järjestettiin 8.6.–21.9.2025 Vallisaaressa,
Esplanadin puistossa ja HAM Helsingin taidemuseossa. Biennaali on Helsingiltä
merkittävä investointi kuvataiteeseen ja tapahtuma kasvatti Helsingin tunnettuutta
kulttuuri- ja kuvataidekaupunkina. Helsinki Biennaalissa vieraili noin 568 000 kävijää.

• Vuonna 2024 avautui neljä uutta majoitusliikettä. Vuonna 2025 on avautunut yksi uusi
majoitusliike sekä muutamia olemassa olevien hotellikiinteistöjen konseptien
muutoksia ja hotellien laajennuksia. Käytännössä kaikilla uusilla hankkeilla on
jonkinlainen ympäristösertifikaatti ja hotellitoimijat sitoutuvat kestävän matkailun
tavoitteisiin. Hankkeet ovat kasvattaneet Helsingin majoituskapasiteettia useilla
tuhansilla huoneilla. Kaupunki ei ole enää aktiivisesti houkutellut ulkomaisia toimijoita
ja operaattoreita hotellisektorille.
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Helsinki tapahtumakaupunkina
Tapahtuma-alan yleistä tilannekuva

• Toimintaohjelman toteutumiseen on vaikuttanut monta merkittävää kansainvälistä ja
kotimaista tekijää, kuten koronaviruspandemiasta alalle aiheutuneet haasteet, Venäjän
hyökkäyssodan alkaminen ja jatkuminen, Lähi-idän tilanteen eskaloituminen sekä
yleinen globaali ennakoimattomuus. Venäjän hyökkäyssodasta johtuen kansainväliset
maailmankiertueet jättävät edelleen Suomen pois kiertueiltaan, koska kiertueet eivät voi
jatkaa matkaansa Suomesta Venäjän markkinoille.

• Turun yliopiston tekemän tapahtuma-alan toimialatutkimuksen (2022-2023) mukaan
Suomen tapahtuma-alan liikevaihto on kasvanut 28 % vuodesta 2018 vuoteen 2023.
Toimialan liikevaihto on ollut vuonna 2023 tutkijoiden arvioiden mukaan yli 2,8 miljardia
euroa.

• Salmi Platformin kehitysprojekti vuonna 2023 kartoitti tapahtumien sosiaalisia
vaikutuksia. Laajan valtakunnallisen tutkimuksen tulokset osoittivat, että tapahtumat
vaikuttavat positiivisesti yksilön hyvinvointiin, yhteisöllisyyteen, monimuotoisuuden,
kokemukseen, paikkakunnan vetovoimaan ja näkyvyyteen.

• Vaikka tapahtuma-alan kasvu on ollut merkittävää, myös haasteita on kansallisella
tasolla edelleen ratkottavana. Tapahtuma-alaa ei muun muassa tunnisteta tilastoissa
yksiselitteisesti; tämä näkyy erityisesti lainsäädännössä, viranomaistoiminnassa eikä
julkisissa palveluissa. Esimerkkinä tästä voidaan mainita kokoontumislaki, jossa
yhdistysten järjestämät kyläjuhlat ja stadionin kokoiset tapahtumat tulkitaan laissa
samanlaisina yleisötilaisuuksina.

Lähde: Datalokki, Helsinki Linked Events 12.9.2025, Salmi Platform, Sponsor Insight,
Visitory 23 ja 25, FCB

Helsingin tapahtumallisuuden tilannekuva
• Helsingissä on vuoden 2025 aikana ollut 26 suurtapahtumaa (tapahtumakohtainen kävijämäärä 10 000

-25 000 tai enemmän),

• Vuonna 2025 Helsingissä järjestetään arviolta 150 kongressia, joissa delegaattimäärä on noin 70 000.

• Tapahtumat tuottavat merkittäviä talousvaikutuksia, lisäävät elinvoimaa ja kiinnostusta Helsinkiä
kohtaan vierailukohteena. Tapahtuma-alan liikevaihto on vahvistunut jatkuvasti (Helsingin erillislukua ei
ole saatavilla). Lisäksi tapahtumat vahvistavat palvelusektorin, erityisesti majoitus-, ravintola- ja
liikennepalveluiden kysyntää.Suuret tapahtumat ja kongressit kasvattavat Helsingin majoitusliikkeiden
käyttöasteita ja huonekohtaisia tuottoja merkittävästi.

• Helsinki koetaan hyvänä tapahtumakaupunkina. Tutkittujen tapahtumien mukaan Helsinki sai vuonna
2024 pisteiksi 4,58 ja vuonna 2025 4,64 (asteikolla 1-5, tapahtumakävijöiden arvio). Vuoden 2024 ja
2025 kävijätutkimusten mukaan (N=78.000) Helsinki on toimiva, elävä, turvallinen, urbaani ja avoin
kaupunki ja se koetaan hyväksi tapahtumakaupungiksi.

• Helsingin tapahtumapaikkatilanne on kehittynyt, mutta kaupungin pitää  tätä edelleen aktiivisesti ja
tuloksellisesti edistää sekä lyhyen että pitkän aikavälin ratkaisuiden kannalta. Helsinki-hallin tyhjillään
oleminen vaikeutti entisestään Helsingin ja koko Suomen asemaa kansainvälisten suurtapahtumien
pitopaikkana. Hallikaupat finalisoitiin keväällä 2025 ja elokuussa 2025 julkaistiin Veikkaus Arenan
ensimmäiset tapahtumat.

• Joukkoliikenne on tärkeässä osassa tapahtumien sujuvuutta ja turvallisuutta. Tapahtumakävijöistä
vuonna 2024 ja 2025  noin 60% matkusti joukkoliikenteellä Helsinkiin (min 20%, max 80% ja
stadionkonserteissa 50-60%muualta saapuneista). Asia vaikuttaa positiivisesti tapahtumien
hiilijalajäljen ja kestävyyden kehittymiseen.

• Tapahtumallisuuden kehittämisen näkökulmasta on erittäin positiivista, että tapahtumakävijöiden lisäksi
helsinkiläiset pitävät tapahtumia pääsääntöisesti hyvänä asiana. Niiden nähdään tuovan
kansainvälisyyttä, vaikuttavan positiivisesti kaupungin talouteen ja lisäävän Helsingin elinvoimaa.
Vaikka asukkaiden suhtautuminen tapahtumiin on hyvä, tulevaisuudessa toivotaan, että
paikallisväestöä osallistetaan yhä enemmän tapahtumien suunnittelussa.
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• Helsingin tapahtumallisuutta ja tapahtumia on tutkittu toimintaohjelman aikana monesta eri näkökulmasta ja
kaikki tutkimukset, joissa kävijöiltä kysyttiin Helsingin suositeltavuutta tapahtumakaupunkina, osoittavat
Helsingin oleva hyvä tai erittäin hyvä tapahtumakaupunki (yleisötapahtumien kävijätutkimuksista yli 94% antoi
Helsingille tapahtumakaupunkina arvosanaksi erittäin hyvä tai hyvä), mutta kehitettävääkin toki löytyy.

• Tapahtumakävijät ovat valmiita suosittelemaan Helsinkiä tapahtumakaupunkina, Helsinkiä pidetään avoimena,
turvallisena ja elävänä ja Helsingin tapahtumakävijöiden hiilijalanjälki on Suomen alhaisin. Helsingin NPS
tapahtumakaupunkina on korkea (79) ja tästä on tärkeää pitää jatkossakin kiinni.

• Tapahtumatutkimusten mukaan kävijöiden kokemuksessa parannettavaa oli mm. tapahtumapaikkojen
opastuksissa, taksipalveluissa, joukkoliikenteessä sekä ruokailumahdollisuuksissa erityisesti tapahtumien
jälkeen. Useimmiten puutteellinen viestintä varsinkin joukkoliikenteestä ja pysäköintimahdollisuuksista koettiin
puutteellisiksi. Muut avoimet vastaukset ottivat kantaa korkeaan hintatasoon ja erityisesti Mannerheimintien
remontti sai paljon negatiivista palautetta.

• Ne tapahtumakävijät, jotka tunsivat turvattomuutta kertoivat sen johtuvan muun muassa liiallisesta päihteiden
käytöstä, ihmismassoista, epäasiallisesta tai fyysisestä häirinnästä, järjestyksenvalvonnan tehottomuudesta ja
liikkumisesta yöaikaan Helsingin keskustassa. Lisäksi asiakkaat antoivat palautetta esteettömän liikkumisen
puutteista.

• Vastuullisuustoimenpiteistä tapahtumakävijät pitivät tärkeinä kierrätystä ja jätteenkäsittelyä.
Tärkeysjärjestyksessä seuraaviksi vastuullisasioissa nousivat turvallisen tilan periaatteet, esteettömyys ja
yhdenvertaisuus. Miltei kaikissa tutkituissa tapahtumissa korostettiin myös julkisen liikenteen kulkuyhteyksien
viestintää (HSL).

• Helsinkiin saapuvien tapahtumakävijöiden hiilijalanjälki on kansallisesti verrattuna matala , 0,041 kgCO2e/km,
kun vertailulukuna käytetään kaikkien Suomen alueella mittauksissa olleiden tapahtumakävijöiden
keskimääräistä hiilijalanjälkeä, joka on 0,113 kgCO2e/km. Helsinkiläiset  tapahtumat ovat  tutkitusti myös
sosiaalisesti vaikuttavia.

• Lisäksi tapahtumat ovat taloudellisesti vaikuttavia ja ne ruokkivat omalta osaltaan muiden palveluiden kysyntää.
Taloudellisen vaikuttavuuden lisäksi tapahtumien sosiaalinen vaikutus on kävijöille merkityksellinen.

• Onkin tärkeää keskittyä nyt ja tulevaisuudessa kehitettäviin kohtiin ja pitää hyvin toimivat asiat vähintäänkin
hyvällä tasolla, mielellään tietysti parantaa tuloksia.

• Vuonna 2024 ja 2025 tutkimme tapahtumia ja tapahtumallisuutta media-analyysien, tapahtumakävijäkyselyiden
ja asukaskyselyn avulla

Lähteet: Tapahtumatumakävijätutkimus Sponsor Insight, Media-analyysistä osuuksia Retriver, Helsinki Partners, Asukastutkimus
Helsingin matkailusäätiö, Visitory
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Kuva uusiksi

Helsinki on hyvä tapahtumakaupunki



138 675
kansainvälistä risteilymatkustajaa

(-14,8%)
HELSINGIN SATAMA

2,45 mrd. €
Helsingin matkailun

kokonaisvaikutukset 2024
VISITORY

Helsinki, Suomen merkittävin matkailu- ja
tapahtumakaupunki 2024

1,5 mrd. €
Helsingin suora matkailutulo 2024

VISITORY

4,55 miljoonaa
Yöpymisten määrä Helsingissä (+10%)

TILASTOKESKUS
Kaikki yöpymiset  yhteensä 12,3 miljoonaa ja

päiväkävijöitä 3 miljoonaa

16,31 miljoonaa

lentomatkustajaa Helsinki-Vantaalla
(+6,5%)

FINAVIA

9,37 miljoonaa
sataman linjaliikenteen

matkustajaa (+5%)
HELSINGIN SATAMA

187
Kansainvälistä järjestökongressia

63 438 osallistujaa (+23%)
HELSINKI PARTNERS

27 000 työllistä

8127toimipaikkaa
TILASTOKESKUS

2,4 miljoonaa
osallistujaa

partneri- ja suur-
tapahtumissa

HELSINGIN KAUPUNKI



Helsingin matkailutulo
M

R
D

 €

Lähde: Visitory/ DataLokki

Välitön + välillinen matkailutulo mrd. €Välitön matkailutulo mrd. €
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2024

Kotimaisten
matkailijoiden kulutus
laskenut vuonna 2024



Rekisteröidyt yöpymiset 2018-
2024 ja arvio 2025-2026
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Ulkomaiset

Kotimaiset

+1.4% vuonna 2024 vs vuosi 2019 Lähde: Tilastokeskus, majoitustilastot
Kuva: Lapland Hotel Bulevard

1-8/2025
*kaikki +8,5%
*Ulkomaiset 19 %



Vuoden 2024 avainluvut rekisteröidyissä
yöpymisissä Helsingin matkailussa

Ulkomainen majoitusmyynti
179 milj. € (+17,6 %)

Huoneen keskihinta
125,64 € (+2%)

RevPar (EUR)
74,34 € (+6,3%)

Kotimainen majoitusmyynti
177 milj. € (+5%)

Ulkomaisen yöpymisen
keskihinta 81,08 €

(+1%)

Lähteet: DataLokki
Tilastokeskus, Rudolf- palvelu
Tilastokeskus

Huonekäyttöaste
59,2%

( +4,5 %)

RevPar = Majoituksen keskimääräinen myyntitulo käytettävissä olevaa huonetta
kohden. Laskentakaava: RevPar = Huoneiden keskihinta*huoneiden käyttöaste.
Kasvuluvut verrattuna vuoteen 2023.

• 80 majoitusliikettä, 13 076 käytössä olevaa
huonetta

• Ulkomaisten yöpymisten määrä lähestyy
kotimaisten määrää, 48 % yöpymistä oli
ulkomaisia ja 1-8/2025 jo samalla tasolla kuin
vuonna 2019 eli 53 %.

• Helsingin markkinaosuus Suomen
ulkomaisista yöpymistä oli 35 % (34,2% vuonna
2019) .

• Vaikka yöpymisten määrä on ollut
tasaisessa kasvussa, ylittäen jo vuoden 2019
tason, ovat samalla käyttöasteet ja monet muut
liiketoiminnan kannattavuutta osoittavat mittarit
edelleen matalammalla tasolla muun muassa
lisääntyneen kapasiteetin seurauksena.

• Vuonna 2025 tammi-elokuussa
• Käyttöaste 63,1 %
• RevPar 78,32 €

• Suuret tapahtumat ja kongressit kasvattavat
Helsingin majoitusliikkeiden käyttöasteita ja
huonekohtaisia tuottoja merkittävästi.



Matkailun ja tapahtumien työllisyys
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Ammattiryhmät

Työttömät työnhakijat ja avoimet työpaikat kuukauden aikana eri matkailun
ammattiryhmissä 07/2025

 Työnhakijoita laskentapäivänä  Avoinna laskentapäivänä

• Majoituksen ja ravitsemistoiminnan toimialoilla
työttömyys lähti kasvuun vuoden 2024 viimeisellä
kvartaalilla ja on jatkunut vuoden 2025 ensimmäisellä
puoliskolla. Samalla työpaikkojen määrä on laskenut.

• Heinäkuussa 2025 eniten oli työttöminä työnhakijoina
baarimestareita ja informaatiopisteiden asiakasneuvojia.
Osa-aikatyön osuus majoitus- ja ravitsemistoimialojen
sekä tapahtumatoimialan palkansaajista on 45
prosenttia, joka on huomattavasti suurempi kuin monen
muun toimialan. Myös vuokratyövoiman käyttö on
yleistä. Esimerkiksi ravintoloissa jopa neljännes
työntekijöistä on henkilöstövuokrausyrityksen
palveluksessa. Samoin majoitus- ja ravitsemistoiminnan
toimialoilla ulkomaalaistaustaisten osuus alan työllisistä
Helsingissä on korkea, vuonna 2023 noin 41 prosenttia
(Tilastokeskus).

• Matkailutoimialojen toimipaikkojen määrä oli vuoden
2024 viimeisellä kvartaalilla 8127, laskua vuoteen 2023
yhteensä 414 toimipaikkaa. (Tilastokeskus).

• Tapahtuma-ala työllistää Suomessa vakituisesti noin 20
000 henkilöä ja tilapäisesti 120 000–175 000 henkilöä,
ja se on palveluliiketoimintaa monimutkaisissa
yritysverkostoissa, kuten festivaaleilla ja konserteissa,
messuilla ja yritystapahtumissa. Ala on yleisesti
työvoimaintensiivinen ja tilapäinen, mutta se on kärsinyt
tunnistamattomuuden ja hajanaisen sääntelyn vuoksi.
Alan koko maan toimijoista, liikevaihdosta ja
henkilömäärästä noin puolet sijoittuu Uudellemaalle,
helsinkiläisiä yrityksiä ei ole toimialatutkimuksessa
eritelty.

• Datan lähteinä käytetyt avoimet työpaikat ja työttömät työnhakijoiden luvut kuvaavat tilannetta
kuukauden lopussa. Työnhakijat sisältävät työttömät ja lomautetut.

• Lähteet: Työnvälitystilasto - 2205. Avoimet työpaikat ammatin, toimialan ja sektorin mukaan.
Työnvälitystilasto - 1205. Työnhakijat ammatin ja työllisyyden mukaan , työ- ja elinkeinoministeriön
selvitys 27.1.2023, Tapahtumateollisuuden toimialaraportti



Majoitus- ja ravitsemisalojen työllisyys 2018-2025

Havainnot:

• Matkailualan
ammattinimikkeiden työttömien
määrä pysyi kvartaalitasolla
suhteellisen tasaisena vuosina
2022–2024, mutta nousi
jyrkemmin vuoden 2024
viimeisen ja vuoden 2025
ensimmäisen neljänneksen
välillä.

Lähde: Tilastokeskus
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Avoimet työpaikat, lomautetut ja työttömät työnhakijat kvartaaleittain 01/2018-02/2025

Työtön - Lomautettu - Avoimet työpaikat -



Helsingin vierailijakokemus

Viimeisen vuoden aikana julkisten asiakasarviodatan perusteella helsinkiläiset
palveluntarjoajat ovat pystyneet vastaamaan asiakkaiden odotuksiin hyvin.

• Yleinen sentimentti on parantunut +0,6 % kuluneen vuoden aikana.
Helsingin palveluiden saama sentimentti on myös parempi kuin
pohjoismaisissa verrokkikaupungeissa Tukholmassa ja Kööpenhaminassa.

• Noin 80 000 julkisen asiakasarvion perusteella helsinkiläiset palvelut
saavat positiivista palautetta palvelunlaadusta, ruuasta ja juomasta sekä
fasiliteeteista. Yleisiä kehittämiskohtia palveluissa ovat puolestaan
varausprosessit, saatavuus ja inklusiivisuus. (Data Appeal 22.9..2025)

Helsingin vierailijakokemuskyselyn perusteella suositteluhalukkuus on
erinomaisella tasolla NPS 67.27 (22.9.2025)
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Helsingin suositeltavuus tapahtumakaupunkina(NPS)

• 77 (vuoden 2024 kävijäkyselyt, otanta 50 000)
• 79 (vuoden 2025 kävijäkyselyt, otanta 28 000)
Lähde: Sponsor Insight: tapahtumakävijäkyselyt 2024 ja 2025

*NPS: mittaa asiakkaiden suositteluhalukkuutta ja uskollisuutta



Helsinki on hyvä tapahtumakaupunki
(Kävijätutkimukset 2024: Coldplay, Metallica, Bruce Springsteen, PMMP, Tuska, Flow,
Sideways, Juhlaviikot, Suomi-Ruotsi maaottelu, Helsinki Cup, Tall Ship Races, Helsinki
City Running Day = N 50 000)

Helsingin suositeltavuus
tapahtumakaupunkina

(NPS)

Helsingissä turvalliseksi
olonsa kokeneiden

osuus

Tapahtumakävijöiden
rahankäyttö Helsingissä

59%97%

235

Lähde: Sponsor Insight 2024

(min 19%, max 82%)

miljoonaa euroa

Tapahtumakävijöiden
rahankäyttö Helsingissä

kaupungin ulkopuolelta
saapuneiden osuus

175
miljoonaa euroa

(min 68, max 84, muu
Suomi BM 48)

77
(min 95, max 99)

Mitkä adjektiivit
kuvaavat Helsinkiä

tapahtuma-
kokemuksesi
perusteella?

Helsingin ulkopuolelta
saapuneista vastaajista

oli paikkakunnalla
tapahtuman vuoksi.

”Perustuen tapahtuma-
kokemukseesi, onko

Helsinki hyvä
tapahtumakaupunki?”

(asteikolla 1-5)

”Paikkakuntalaisena
olen ylpeä, että

tapahtuma järjestettiin
täällä” (Kysytty vain

helsinkiläisiltä)

95%

4,58

77%
(n. 218 312 kävijää)(n. 47 515 kävijää)

”Tapahtumassa käynti
paransi  tyytyväisyyttä

elämääni”

95%
(n. 276 945 kävijää)

1. TOIMIVA
2. ELÄVÄ

3. TURVALLINEN
4. URBAANI

5. AVOIN

Matkusti Helsinkiin
joukkoliikenteellä. (%
muualta saapuneista)



Helsinki koetaan hyvänä tapahtumakaupunkina
Kävijätutkimukset 2025, N=28 171 (Robbie Williams, Iron Maiden, Ultra Bra, Katri Helena, Tuska Festival, Teurastamo Festival, A la Park festivaali,
Hellsinki Metal Festival, Helsinki Cup, Helsinki City Running Day, Naisten 10, Muodostelmaluistelun MM-kilpailut, Allas Liven keikat)

Helsinki tapahtuma-
kaupunkina (ast. 1-5)

Helsingissä turvalliseksi
olonsa kokee

98%

Lähde: Sponsor Insight 2025

(min 4,44 / max 4,80)

4,64
% stadionkonserttien

kävijöissä

Majoittuu maksullisesti
(avg. sisältäen myös

paikalliset tapahtumakävijät)

Matkustaa Helsinkiin
ensisijaisesti

tapahtuman vuoksi

20+%

n. 95%

(min 5%, max 35%)
(stadionkonserteissa 25-35%)

Muualta saapuneista
stadionkonserttien kävijöistä

Tapahtumakävijöiden
rahankäyttö
Helsingissä

98,5
miljoonaa euroa

(11 tapahtumaa)

…josta Helsingin
ulkopuolelta

saapuneiden osuus

78,5

Matkusti Helsinkiin
joukkoliikenteellä.

(% muualta saapuneista)

(min 20%, max 80%)
(stadionkonserteissa 50-60%)

60+%

Kävijöiden mielikuvat
Helsingistä

1. TOIMIVA
2. ELÄVÄ

3. TURVALLINEN
4. URBAANI

5. AVOIN

Stadionkonserttien
kävijöistä Helsingin
ulkopuolelta saapuu

70-85%
Esiintyjästä ja ajan-
kohdasta riippuen

miljoonaa euroa
(11 tapahtumaa)

Käyttää ravintola-
palveluita myös

stadionin ulkopuolella

45-60%
Muualta saapuneista

stadionkonserttien kävijöistä

2024: 4,58 2024: 97 % 2024: toimiva, elävä,
turvallinen, urbaani, avoin 2024: 59 %

2024: 95 %
2024: 235 milj. €

(12 tapahtumaa)
2024: 175 milj. €

(12 tapahtumaa)

(Kävijätutkimukset 2024, N 50 000 (Coldplay, Metallica, Bruce Springsteen, PMMP, Tuska, Flow, Sideways, Juhlaviikot, Suomi-Ruotsi maaottelu, Helsinki Cup, Tall Ship Races, Helsinki City Running Day)

2024: 20+%



Kansainväliset kongressit
HuomioitaVuosi

187 / 63 438 117,4 M€

Kongresseja / osallistujia Taloudellinen vaikutus*

2024
• Kongressien osalta

vuodet vaihtelevat, eli
kasvu ei ole lineaarista.

• Yleisesti Helsinki
kiinnostaa – Suomi on
tällä hetkellä
Pohjoismaiden suosituin
kongressimaa.

• Yrityskokousasiakkailla
myyntiprosessi on
nopeampi – heille
myydään vielä vuotta
2026.

135 / 70 0002025, arvio

2026, vahvistuneet 14 / 11 000

129,5 M€

20,4 M€

2027, vahvistuneet

2028,vahvistuneet

8 / 21 500

6 / 23 500

39,8 M€

43,5 M€

• 70% kongressiosallistujista on
ensimmäistä kertaa Helsingissä.

• 2/3 voisi harkita Helsinkiä
vapaa-ajan matkakohteeksi
kongressiin osallistuttuaan.

2024 suosituimmat alat:
• Luonnontieteet ja matematiikka 21 %
• Lääketiede ja terveystieteet 19 %
• Yhteiskuntatieteet, historia ja

turvallisuus 19 %

*2000 euroa / kongressiosallistuja sis. kongressimaksun ja viipymään liittyvä kulutus Helsingissä



Matkailun ja
tapahtumien
toimintaohjelman
toteutuminen -
loppuraportti
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Helsinki on elävä ja kansainvälisesti
vetovoimainen matkailu- ja tapahtumakaupunki

Helsinki on kansainvälisesti kestävyyden
edelläkävijä ja ratkaisija matkailu- ja
tapahtuma-aloilla

Helsinki on älykäs vierailukohde ja toimiva
tapahtumakaupunki

A.

B.

C.

Strategiset tavoitteet
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Toimenpiteiden toteutuminen
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Toimintaohjelman KPI:t

*Rekisteröityneiden käyttäjien määrä, alusta avattu kesällä 2023
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Matkailua ja tapahtumallisuutta edistetään
yhteistyössä, verkostomaisesti
Kaupunki panostaa matkailu- ja tapahtuma-alojen ekosysteemin verkostomaiseen johtamiseen.
Erilaiset yhteistyöryhmät ovat lisänneet ja tiivistäneet yhteistyötä eri toimijoiden kesken tavoitteiden saavuttamisessa ja toisaalta kasvattaneet ymmärrystä
matkailun ja tapahtumien merkityksestä kaupunkikonsernissa.
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Helsingin matkailun neuvoa-antava työryhmä
• Matkailuyritysten ja muista kaupungin ulkopuolisten

sidosryhmien johtohenkilöistä muodostuva ryhmä
• Neljä tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö

Kaupunkikonsernin matkailun yhteistyöryhmä
• Yhtiöiden ja toimialojen johdosta muodostuva ryhmä
• Neljä tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö

Matkailu ja tapahtuma-alojen kestävyyden toimintaryhmä
• Kaupungin sisäinen ryhmä
• Neljä tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö

Matkailuturvallisuuden johtoryhmä
• Kaupungin, turvallisuusviranomaisten ja yritysedustajasta  muodostettu

ryhmä
• Kaksi tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö

Helsingin vierailijakokemuksen johtamismallin ohjausryhmä
• Kaupunkikonsernin sisäinen ryhmä
• Neljä tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö

Suurtapahtumien koordinaatioryhmä
• Kaupungin ylimmän johdon sisäinen ryhmä
• Neljä tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Brändi ja tapahtumat -yksikkö

Tapahtumien neuvoa-antava työryhmä
• Tapahtuma-alan yritysten ja muista kaupungin ulkopuolisten

sidosryhmien johtohenkilöistä muodostuva ryhmä
• Aloitti toimintansa vuonna 2024. Kolme tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Brändi ja tapahtumat –yksikkö

Tapahtumien koordinaatioryhmä
• Kaupungin sisäinen ryhmä
• kahdeksan tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Brändi ja tapahtumat -yksikkö

Tapahtumien kenttäryhmä
• Kaupungin sisäinen ryhmä vahvistettuna poliisilla ja HSL:llä
• Seitsemän tapaamista vuodessa
• Koordinaatiovastuu: Brändi ja tapahtumat –yksikkö

Matkailun ja tapahtumien kehittämisen tukena on myös useita muita
käytännönläheisiä toimintaryhmiä. Osallistutaan aktiivisesti useisiin kansainvälisiin,
kansallisiin ja alueellisiin yhteistyöfoorumeihin mm. Helsingin matkailun ja
tapahtumallisuuden edunvalvonnan, uuden oppimisen ja tiedonvaihdon näkökulmasta.
Lisäksi kaupunki on järjestänyt vuosittain syksyisin sidosryhmille tapahtumaseminaarin
(yli 300 osallistujaa) ja keväästä 2025 lähtien tapahtumainfon. Molempien tavoitteena
on antaa sidosryhmille ajankohtaista tietoa Helsingin tapahtumiin liittyen.



Yhteistyöllä kasvua Helsingin tekijät -
kumppanuusverkoston kanssa

• Matkailu ja kohdepalvelut -yksikkö hallinnoi ja johtaa
kaupunkikonsernin yhteistä matkailu-, tapahtuma- ja
ravintola-alojen jäsenmaksullista Helsingin tekijät -
kumppanuusverkostoa, jossa toimijat yhdessä
kaupunkikonsernin kanssa kehittävät kestävää ja älykästä
matkailu- ja tapahtumakaupunkia sekä kasvattavat
Helsingin kansainvälistä tunnettuutta.

• Verkoston jäseniä tavataan säännöllisten aamukahvien,
verkostotilaisuuksien, teemaryhmien tapaamisten,
erilaisten työpajojen ja kansainvälisten matkanjärjestäjien
tutustumismatkojen merkeissä. Lisäksi verkoston
käytössä on matkailu- ja tapahtumatietoalustan,
DataLokin, laajempi näkymä. Verkostokumppaneiden
kohteisiin ja palveluihin järjestetään säännöllisiä
tutustumiskäyntejä. Lisäksi verkostolle tarjotaan
ajankohtaista tietoa ja tukea liiketoiminnan kehittämiseen.

• Helsingin tekijät -verkoston kumppanimäärä on noussut
vuoden 2022 74 kumppanista vuoden 2025 157
kumppaniin. Verkostotapaamisiin osallistui vuosien 2022-

2025 aikana keskimäärin 126 henkilöä per tilaisuus ja
aamukahvitilaisuuksiin 60 henkilöä per kerta.
Kumppaneiden tyytyväisyys toimintaan vaihtelee
keskiarvolla 4,2-4,4 (asteikolla 1–5) ja yhteistyöhön
matkailu ja kohdepalvelut -yksikön kanssa keskiarvolla
4,4-4,5 (asteikolla 1–5).

• Verkostotoimintaa on laajennettu toimintaohjelman
vuosien aikana muun muassa lisäämällä
tapahtumallisuuden ja ravintola-alan sisältöjä, tarjoamalla
rekrytointitilaisuuksia, tekemällä yhteistyötä startup -
yritysten kanssa, yhteistilaisuudella Visit Espoon
kumppaniverkoston kanssa, järjestämällä verkoston
kumppaneille suunnattuja matkanjärjestäjien
tutustumismatkoja ja aloittamalla teemaryhmien
toiminnan. Ryhmiä on 11 eri teemalle ja niissä kehitetään
kyseistä aihealuetta yhteistyössä.

• Vuonna 2024 ja 2025 on annettu viiden prosentin alennus
kumppanuusmaksusta niille yrityksille, joilla on voimassa
oleva kansallinen Sustainable Travel Finland -merkki.

24



Toimintaohjelman
toteutuminen
tavoitteittain
























































































